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 Książki fascynują ludzi od stuleci nie tylko z powodu ich ciekawej 
treści. Wokół literatury istnieje ogromny świat autorów, wydawców, 
tłumaczy i dotyczących ich ciekawych historii oraz anegdot. Oto porcja 
interesujących faktów o książkach, o których nie miałeś pojęcia! 

 

Ciekawe fakty o książkach 
 

1. Wielkim miłośnikiem czytania, prawdziwym pochłaniaczem książek był 
Theodore Roosevelt. Ten prezydent USA czytał jedną książkę dziennie – 
codziennie! 

2. Dwie najbardziej poczytne książki w historii ludzkości to: Biblia  i seria 
o Harrym Potterze. 

3. Światowym rekordzistą w liczbie napisanych książek jest Józefie 
Ignacym Kraszewskim, który napisał ponad 600 powieści. 

4. W Japonii wydrukowano zapachową książkę kucharską. Żeby poznać 
aromat danej potrawy, pociera się kartkę nadgarstkiem. 

5. Franz Kafka w swoim testamencie nakazał spalenie swoich utworów. 
Jego wola nie została spełniona i dzięki temu możemy czytać takie dzieła 
jak: „Proces”, „Ameryka” czy „Zamek”. 

6. Agatha Christie w swoich książkach często używa medycznej 
terminologii. Okazuje się, że pisarka podczas obu wojen światowych 
pracowała w… aptece. 

 

https://www.empik.com/wilcze-leze-pilipiuk-andrzej,p1142982852,ksiazka-p


Książkowe rekordy 
•Najdroższą książką na świecie jest Kodeks Leicester Leonarda da 
Vinci. Jej cena przekracza 30 mln dolarów. 

•Najdroższa polska książka to drugie wydanie O obrotach sfer 
niebieskich – kosztowało 103 tysiące złotych. 

•Najmniejsza książka świata powstała w Polsce, jest to Alfabet 
łaciński z 1976 roku o wymiarach 1 x 0,8 mm. 

•Największa książka świata powstała w Denver w Stanach 
Zjednoczonych. Jej wymiary to 2,74 x 3,07 m i waży 252,6 
kilograma. 

•Największy zbiór książek posiada Biblioteka Kongresu w Stanach 
Zjednoczonych – ponad 113 mln egzemplarzy. 

•Najbardziej płodny pisarz na świecie to Polak. Józef Ignacy 
Kraszewski napisał ponad 600 powieści. 

•Książka sprzedana w największej liczbie egzemplarzy to Biblia. 
Ponad 2 miliardy i 500 milionów sztuk. 

•Najdłuższa książka świata to pewien chiński słownik wydany w 
5020 tomach. 

 

 

 



Książkowe hity 
Niektóre dzieła literatury znają niemal wszyscy. Często towarzyszą im 
niezwykłe historie dotyczące okoliczności powstawania czy inspiracji 
autorów. 

•Alicja w Krainie Czarów Lewisa Carolla została zakazana w 
Chinach, ze względu na występujące w niej mówiące zwierzęta. 
•Kubuś Puchatek natomiast był czasowo zakazany w Turcji, 
Wielkiej Brytanii oraz Stanach Zjednoczonych. 
•Autor Kodu da Vinci – Dan Brown  zanim odniósł sukces jako 
pisarz, próbował być piosenkarzem. 
•Władca Pierścieni został napisany przez J.R.R. Tolkiena na 
maszynie przy użyciu tylko dwóch palców. 
•Pierwotny tytuł książki Harry Potter i kamień filozoficzny brzmiał 
Harry Potter i kamień Czarodziejów i został zmieniony przez 
wydawcę. 
•Najczęściej tłumaczonym autorem na świecie jest Agatha Christie. 
Jej książki przetłumaczono na co najmniej 103 języki. 
•Charles Dickens napisał Opowieść wigilijną w sześć tygodni. Jego 
książka Opowieść o dwóch miastach jest najlepiej sprzedającą się 
powieścią jednotomową (ponad 200 mln egzemplarzy). 
•Najchętniej filmowaną postacią literacką jest oczywiście Sherlock 
Holmes 
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